
 
 

 
 
 

   
Con l’Europa, investiamo nel vostro futuro 

           
Prot. 3849 A/22     
Del  21 dicembre  2018              

 
 

Al Consiglio di Istituto  
Al DSGA  

 Ai Docenti 
Alle famiglie 

Agli alunni 
Al personale ATA  

all’albo e sito web dell’istituto 
 
 
CUP: D67I18001000007 
 
OGGETTO: Decreto assunzione nel Programma Annuale 2018 - Fondi Strutturali Europei – 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014- 
2020. Avviso pubblico AOODGEFID/2669 del  03/03/2017  “Sviluppo del pensiero logico e 
computazionale e della creatività digitale e delle competenze di cittadinanza digitale”, Asse I – 
Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE), Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 10.2.2Azioni di 
integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base -  Sottoazione 10.2.2A “Competenze di 
base”. Progetto 10.2.2A-FSEPON-CL-2018-537 “ Sviluppo del pensiero computazionale e della 
creatività digitale”. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

• Visto  il Decreto Legislativo 30 marzo2001,n.165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”  e ss.mm.ii.; 

•  Visto il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  
• Visto il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” - 2014-2020; 

 
 

ISTITUTO  D’ISTRUZIONE SUPERIORE “ V. BACHELET”  LICEO 
SCIENTIFICO   - IPA   SPEZZANO ALBANESE 

Via Nazionale 328  -87019 (CS) (Tel.  0981953570  Tel. e Fax 
0981/1989904) 

CODICE MECCANOGRAFICO CSIS05300V C.F. 88001870786 
C/C/P  n° 19139997   

csis05300v@pec.istruzione.it csis05300v@istruzione.it 
http://www.iisbachelet.net/       

www.iisbacheletspezzano.gov.it 
DISTRETTO SCOLASTICO N. 25 - ROGGIANO GRAVINA 

 

 

mailto:csis05300v@pec.istruzione.it
mailto:csis05300v@istruzione.it
http://www.iisbachelet.net/
http://www.iisbacheletspezzano.gov.it/


• Visto  l’Avviso Pubblico AOODGEFID/2669 del  03/03/2017 “Sviluppo del pensiero logico 
e computazionale e della creatività digitale e delle competenze di cittadinanza digitale”, 
Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE), Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 
10.2.2.  Sottoazione 10.2.2A “Competenze di base”.  

• Vista la nota autorizzativa del MIUR Prot. n. AOODGEFID/28246  del 30/10/2018  della 
proposta progettuale presentata da questo Istituto nell’ambito della programmazione con 
candidatura n. 39633  del 19/05/2017; 

• Viste le Linee guida e norme di riferimento, i Complementi di Programmazione ed i relativi 
Regolamenti CE; 

• Tenuto conto dei criteri stabiliti dalle delibere degli OO.CC.; 
•  Visto il programma annuale per l'esercizio finanziario 2018, approvato dal Consiglio di 

Istituto nella seduta del 15 dicembre 2017; 
• Visto l'art. 6 commi 4 e 6 del D.I. n. 44 del 1° febbraio 2001; 

DECRETA 

L’assunzione nel Programma Annuale 2018 del finanziamento relativo al progetto 10.2.2A-
FSEPON-CL-2018-537 Sviluppo del pensiero computazionale e della creatività digitale in 
Entrata nell’aggregato 04 ( Finanziamenti da Enti locali o da altre istituzioni ) – Voce 01 Unione 
Europea , e nelle uscite P206 10.2.2A-FSEPON-CL-2018-537  per un totale di €  24.528,00.   

Il progetto è cosi articolato: 

TITOLO MODULO DURATA IMPORTO AUTORIZZATO 
Apprendere attraverso la 
robotica 

30 ore €  6.482,00 

Rete educativa 60 ore €  12.964,00 
Creative computational 
thinking 

30 ore €    5.082,00 

 totale €   24.528,00 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                             Prof. Francesco Talarico   

                                            Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art. 3, co. 2 D.Lgs. 39/9 
 
 
  

 

           


	Del  21 dicembre  2018
	IL DIRIGENTE SCOLASTICO

